LECTIONES PUBLICÆ

IN

CÆSAREA

LITERARUM UNIVERSITATE

PETROPOLITANA

PER PROXIMUM CURSUM

ANNI MDCCCXXVII

HABENDÆ

INDICUNTUR

A

RECTORE ET SENATU ACADEMICO.

INEST COMMENTATIO, QUA

*LINGUA GRAECA ET LATINA CUM SLAVICIS
DIALECTIS IN RE GRAMMATICA
COMPARATUR*

AUCTORE

FREDERICO GRÆFIO.

SPEC. I.

PETROPOLI.
TYPIS ACADEMICIS.

MDCCCXXVII.

История Санкт-Петербургского университета
в виртуальном пространстве <http://history.museums.spbu.ru/>

GERASIMUS PAWSKY, Ecclesiæ Cathedralis
S. Apost. Andreæ Protopresbyter, S. S. Theologiæ
Doctor, Linguæ Hebr. in Acad. Eccles. Prof. Ordinum
S. Annæ secundæ et S. Wladimiri quartæ classis
Eques, interpretatus antea

- 1.) Librum Esaiaë Prophetæ et
- 2.) Librum Jobi,
- 3.) doctrinam morum Christianam exponet
diëb. Martis et Jovis ab h. 2. ad 4.

FACULTAS PHILOSOPHICO-JURIDICA.

PETRUS LODY, AA. LL. Mag. Philos. Dr. Di-
rectorii Assessor perpetuus, Consiliar. Stat. Juris univ.
P. P. O. Ordinum S. Wladimiri tertiæ et S. Annæ
secundæ classis Eques,

- 1.) Jus naturæ docebit, secuturus *C. A. de Mar-
tini Positiones de lege naturali, Viennæ, 1782.*
- 2.) Jus publicum et jus gentium enarrabit, sub-
jectis ejusd. *Martini Positionibus de jure civitatis
et gentium,*
diëb. Mercurii et Saturni ab h. 8. ad 10. et
Sat. a 4. ad 6.

SIMEON BOGOLUBOW, Consiliar. Colleg. Juris Ross. P. P. O. Directorii Univers. h. t. Syndicus, Ordinum S. Annæ secundæ et S. Wladimiri quartæ classis Eques,

- 1.) historiam Juris Ross. cum universalis, tum specialis, nec non
 - 2.) Jus civile et criminale Rossicum una cum processus forma, in Rossia usitata, e schedis suis traditurus est
- dieb. Jovis et Veneris ab h. 8. ad 10.

MICHAEL PALMIN, Consiliar. Aul. Theoret. et Pract. Philosophiæ P. P. O. Facultatis Philosophico-Jurid. h. t. Decanus, Ordinis S. Wladimiri quartæ classis Eques,

Logicam, Metaphysicam et Philosophiam Moralem tradet, duce *Baumcistero*, mutatis mutandis,

dieb. Martis et Saturni ab h. 10. ad 12.

NICETAS BUTIRSKY, Cons. Colleg. Oeconomix Polit. P. P. O. Senatui Academico a Secretis, Ordinis S. Annæ tertix classis Eques, Collegii pro examinandis, qui privatim docere cupiunt, præceptoribus constituti, Assessor perpetuus,

- 1.) Oeconomiam politicam et
- 2.) Scientiam de redditibus publicis explanabit,

supposita *Adami Smithii* Theoria, supplenda ex aliis doctrinæ hujus scriptoribus;

dieb. Lunæ et Jovis ab h. 8. ad 10.

GUILIELMUS SCHNEIDER, Juris Romani P. P. O. Facultati Philosophico-Juridicæ h. t. a secretis,

1.) Historia Juris Romani præmissa, illustrabit

2.) Jus Romanorum privatum, duce *Makeldej*, dieb. Mercurii et Saturni ab h. 8. ad 10.

BASILIVS ELPATIEWSKY, Candidatus,

Theoriam juris criminalis adumbrabit, duce *Feuerbachio*;

die Mercurii ab h. 10. ad 12.

NICOLAUS ROZDESTWENSKY, Candidatus, *PALMINO*, P. P. O. cursum dirigente, enarrabit

Historiam systematum philosophiæ, duce *W. G. Tennemann: Grundriss der Geschichte der Philosophie*, supplementis aliunde petitis,

dieb. Jovis et Saturni ab h. 10. ad 12.

FACULTAS PHYSICO-MATHEMATICA.

MICHAEL SOLOWIEW, Cons. Colleg. Chymicæ P. P. O. Facultatis Physico - Mathem. h. t. Decanus, Ordinum S. Annæ adamantib. exornat. secundæ et S. Wladimiri quartæ classis Eques,

- 1.) Chymiam corporum organicorum, vegetabilium, et
- 2.) Animalium, pertractabit, monstraturus simul ejus in Technologia usum, duce *Thénard: Traité de Chymie élémentaire &c. Paris, 1824.*
dieb. Martis et Jovis ab h. 10. ad 12.

DEMETRIUS TSCHISCHOW, Cons. Colleg. Mathematicæ P. P. O. Ordinum S. Wladimiri tertiæ et S. Annæ adamantib. exornat. secundæ classis Eques, Collegii, pro examinandis, qui privatim docere volunt, magistris, constituti, Assessor perpetuus, docebit

- 1.) Mechanicæ, duce *Francoeur*, et
- 2.) Artem definiendi, secundum leges mechanicas, vim machinarum, in vita communi usitatarum, secundum librum, a semet ipso editum,
dieb. Lunæ, Mercurii et Veneris ab h. 10. ad 12.

VINCENTIUS WISNIEWSKI, Cons. Stat. Astronomiæ P. P. O. Ordinis S. Annæ, adamantib. exorn. secundæ classis Eques,

- 1.) Astronomiam demonstrabit, secuturus librum: *Abregé d'Astronomie théor. et pract. par Delambre, Paris, 1813.*

dieb. Jovis ab h. 8. ad 10. et Saturni ab h. 10. ad 12. Præterea tempore, ad observandum cælum idoneo, in specula Imper. Academiæ Scientiarum,

- 2.) Artem observationes Astronomicas rite instituendi et computandi Studiosos Astronomiæ docebit.

DEMETRIUS SOCOLOW, Metallifodinarum Magister superior, Mineralogiæ et Geognosiæ P. P. O. Ordinum S. Annæ secundæ et S. Wladimiri quartæ classis Eques, Societatum Mineral. et Oeconom. Petropolit. Socius,

- 1.) Mineralogiam tradet, duce *Haiiy*, sed
2.) Geognosiæ fundamenta explicabit, præeunte *D'Aubuisson*,

dieb. Jovis et Veneris ab h. 10. ad 12.

ANDREAS RSCHEWSKY, Cons. Aul. Zoologiæ P. P. O. Ordinis S. Wladimiri quartæ classis Eques,

- 1.) Historiam naturalem regni animantium enarrare perget, præeunte *Latrelio: Familles naturelles du règne animal, exposées succinctement dans un ordre analytique, avec l'indication de leurs genres, &c. Paris, 1825.*

dieb. Lunæ et Mercurii ab h. 8. ad 10.

HENRICUS GUSTAVUS BONGARD, Med. Dr. Botanices P. P. O. Ordinis St. Wladimiri quartæ classis Eques, Nosocomii a Cæs. Philanthropica Societate constituti Medicus primarius, Societatum Naturæ Curiosor. et Physico-Medicæ Mosquens. Socius,

- 1.) Botanicen proponet, auctore *De Candolle*:

Theorie élémentaire de la Botanique ; Paris, 1819.

dieb. Mercurii et Veneris ab h. 10 ad 12.

2.) Plantas cryptogamicas et Floram Petropolitanam monstrabit

die Lunæ ab h. 10. ad 12.

NICOLAUS STSCHEGLOW, Consiliar. Aul. Physices P. P. O. Ordinum S. Annæ secundæ et S. Vladimiri quartæ classis Eques, Facultati Phys. Math. h. t. a Secretis, Magistratus pro sospitando in scholis Historiæ Naturalis studio constituti, Collegii eruditorum, quod cum administratione metallifodinarum salinarumque conjunctum est, Summi denique Magistratus Rerum Navalium membrum, Imper. Societatum, Mosquensis Naturæ Scrutatorum et Oeconomix ruralis et Petropolitane liberæ Oeconomicæ sodalis,

1.) Cursum Physices absolvet, explicandis, quæ observantur circa polarisationem lucis, duce *Bioto*; natura, cum electrodynamicæ electricitatis, tum magnetismi terrestris exponenda, et illius quidem, præeunte *Ampero*, hujus, duce *Bioto*; Meteorologia denique enarranda e *Baumgartneri* libro: *Naturlehre nach ihrem gegenwärtigen Zustande, 2te Auflage, Wien, 1826.*

die Lunæ ab h. 8. ad 10.

JOACHIMUS ZEMBNITZKY, Consiliar. Aul. Botanices P. P. E. Ordinum S. Wladimiri quartæ et S. Annæ tertix classis Eques, Societatis Petropolitanæ mineralogicæ et Collegii eruditorum, quod cum Magistratu Metallifodinarum et Salinarum conjunctum est, Socius,

1.) Botanicen applicatam, juxta methodum *De Candollii*, et

2.) Historiam Botanices, auctore *Wildenow*, illustrabit;

dieb. Mercurii ab h. 10. ad 12. et Saturni
ab h. 8. ad 10.

VINCENTIUS ANKUDOWITSCH, superior Gymnasii Præceptor, Ordinum S. Wladimiri quartæ et S. Annæ tertix classis Eques, exponet

Calculus differentialem et integralem,
duce *Lacroix*;

dieb. Mercurii ab h. 10. ad 12. et Veneris ab
h. 8. ad 10.

ALEXIUS ANDREJEWSKY, superior Gymnasii Præceptor, Professoris Physices in laboratorio chymico Adjutor,

Chymiam corporum non organicorum, duce
Thénard, tractabit

dieb. Martis et Jovis ab h. 8. ad 10. et
Saturni ab h. 10. ad 12.

NICOLAUS STSCHEGLOW, Candidatus, dirigente Professore *TSCHISCHOW*,

1.) Geometriam descriptivam docebit e libello *Sebastianowii*,

dieb. Veneris et Saturni ab h. 10. ad 12.

2.) Generales Physicæ notiones, secundum compendium *Stscheglowii* Prof. denique,

3.) Specialem Physices partem, exceptis capitibus, a Professore *Stscheglowio* (vide supra) supplendis, e *Bioti: Précis élémentaire de Physique*, 3. édit.

dieb. Lunæ et Jovis ab h. 8. ad 10. et Jovis ab h. 10. ad 12.

PETRUS TICHOMIROW, Candidatus, dirigente Prof. *TSCHISCHOW*,

1.) Fundamenta Algebrae enarrabit e libro: *Elémens d'Algèbre, par Bourdon, et Complément des Elémens d'Algèbre, par Lacroix*;

2.) Trigonometriam planam et sphæricam,

3.) Algebram, Geometriæ accommodatam, duce *Bioti: Essai de Géométrie analytique*, 6. édit.

dieb. Lunæ ab h. 10. ad 12, Mercurii et Veneris ab h. 8. ad 10.

JOSEPHUS SEMENOW, Candidatus, sub ductu Professoris *RSHEWSKY*,

Zoologiæ initia tractabit;

dieb. Mercurii et Saturni ab h. 8. ad 10.

FACULTAS HISTORICO-PHILOLOGICA.

EUDOCIMUS ZIABLOWSKY, Cons. Stat. Actualis, Geographiæ et Statisticæ P. P. O. Emeritus, Ordinum S. Annæ secundæ et S. Wladimiri quartæ classis Eques,

- 1.) Statisticen generalem pertractabit, ducibus *Heymio, Hasselio et Meuselio*, cum supplementis propriis,

dieb. Veneris et Saturni ab h. 10. ad 12.

FREDERICUS GRAEFE, Philos. Dr. Cons. Stat. Literarum Græcarum et Latinarum P. P. O. Ordinum S. Wladimiri tertię et S. Annæ adamant. ornat. secundæ classis Eques,

I. e Græcis quidem

- 1.) Homeri loca selecta, et
- 2.) Herodoti capita gravissima, illustrabit;

dieb. Martis et Jovis ab h. 8. ad 10.

II. e Latinis vero

- 1.) Virgilii Aeneid. Lib. V. et VI. et
- 2.) Horatii Odas selectas exponet;

dieb. Lunæ et Mercurii ab h. 4. ad 6.

non defuturus, si qui Studiosorum præterea
in scribendis linguis antiquis exer-
ceri cupiant.

JACOBUS TOLMATSCHEW, Cons. Colleg. Li-
teraturæ Rossicæ P. P. O. Ordinis S. Wladimiri quar-
tæ classis Eques,

- 1.) Regulas Styli et Eloquentiæ,
- 2.) Diversa prosæ orationis genera,
- 3.) Historiam criticam Literaturæ Rossicæ
e schediis suis tradet, simul
- 3.) Exercebit auditores in arte Rossicam lin-
guam bene scribendi,
dieb. Jovis ab h. 10. ad 12. et Veneris ab
h. 8. ad 10.

ANTONIUS DEGUROW, Cons. Stat. h. t. Rector
Magnificus Cæsareæ Universitatis Petropolitaneæ, Historiæ
Universalis et Literarum Gallicarum P. P. O. Philosophiæ
Doctor Cæsareæ Universitatis Casanens. Socius honor.
Conventus eruditi, sub Administro ærarii publici constituti,
membrum, Vicarius Præsidis Collegii Literarii in Cæ-
sarea Societate Philanthropica, Ordinum S. Annæ ada-
mant. exorn. secundæ classis et Francogallicæ Legionis
Honor. Eques,

Candidatum *KRYLOFF*, in Historia antiqua et
media tradenda, ducturus et adjuturus est.

JOSEPHUS SENKOWSKI, Philos. Dr. *Literarum Orientalium P. P. O. Facultatis Hist. Philolog. h. t. Decanus*, Regiæ Societatis Philomathicæ Warsoviensis et Liberæ Societatis Amatorum Literarum Rossicarum Petropolitanae, nec non Societatis Literariæ ad Jagellonicam-Literarum Universitatem Cracoviensem constitutæ, aliarumque Socius.

Cursu suo in tres partes diviso, diebus Martis et Veneris ab h. 10. ad 12.

I. Primo loco

- 1.) Linguam Arabicam docebit grammaticæ, duobus *L. B. Sylv. de Sacy* et *Ant. Aryda*;
- 2.) Explicabit Ruthenice tres Corani Suras priores, librum Kelile et Demne, selecta Chrestomathiæ Sacyanæ loca, Aegypti descriptionem, auctore Abdul-latyfo, una cum poëmatio Scheichi Hussam-el-Uaizii.

II. Secundo loco exponet

- 1.) Septem poëmata Muallacat cum commentario Zeuzenii,
- 2.) Hamazæ carmina cum scholiis Tebrizii;
- 3.) Persicum vero poëmation, quod Pendi-Attâr vocatur, interpretabitur Arabice;

III. Tertio denique loco

- 1.) Haririi Consessus explicabit, Arabico idiomate usus,

2.) sub finem et Orientis literaturam et Geographiæ eas partes, quæ Orientalistis scitu maxime necessariæ sunt, brevi commentario persequetur;

3.) Denique practicis exercitationibus usum linguæ Arabicæ Studiosis familiarem reddere conabitur.

IDEM, Turcicam linguam tradet, diebus Martis et Veneris ab h. 8. ad 10. et

1.) præmissis quidem Grammaticis linguæ Turcicæ præceptis,

2.) interpretabitur brevem historiæ Turcicæ conspectum e Dschihan-Nüma; Excerpta ex historiographis Naima, Raschid, Yzzi, Vassyf, Chodscha Saad-ed-din; narrationem de Rumianzowii expeditionibus, auctore Ahmed-Efendio; loca selecta poëmatis Jussuf et Zuleicha.

3.) Exercebit Studiosos in practico linguæ Turcicæ usu.

NICETAS BUTIRSKY, Oeconom. Polit. P. P. O. (vide supra Fac. Philos. Jurid.)

Rhetoricen et Poëticen docebit e Schedis suis; die Lunæ ab h. 10. ad 12.

DEMETRIUS POPOW, Cons. Aufl. Literarum Græcarum P. P. E. AA. LL. Magister, Ordinum

S. Wladimiri quartæ et S. Annæ tertiæ classis Eques,
Facultati Histor. Philolog. h. t. a Secretis, Bibliothecarii
munere h. t. in Universitate fungens, et Collegii, pro
examinandis, qui privatim docturi sunt, præceptoribus
instituti, Assessor perpetuus,

I. e Græcis quidem Loca præstantiora

- 1.) Plutarchi vitarum,
 - 2.) Historiæ Xenophontis, Thucydidis et He-
rodoti,
 - 3.) Orationum Isocratis, Lysiæ et Demosthenis,
 - 4.) Homeri denique ex Iliade, cum
 - 5.) Selectis Idylliis Theocriti, interpretabitur et
Rossice et antiquis verbis;
- dieb. Martis et Jovis ab h. 8. ad 10.

II. e Latinis vero scriptoribus,

- 1.) Continuabit interpretari loca selecta Histo-
riarum T. Livii, Libr. XXI. & XXII.
 - 2.) Librum II. Aeneidis Virgilio, denique
 - 3.) Scribendi Latine et loquendi exercita-
tiones cum Studiosis instituet;
- dieb. Lunæ et Mercurii ab h. 4. ad 6.

TROPHIMUS ROGOW, Historiæ Univers. et
Ross. P. P. E. Ordinis S. Annæ tertiæ classis Eques,
Collegii pro examinandis præceptoribus, privatim doctur-
is, constituti, Assessor perpetuus,

- 1.) Historiam recentiorem proponet e compendio *Kaydanovii*,
- 2.) Historiam Rossicam docebit secundum epitomen *Konstantinovii*, e *Karamsino* aliisque scriptoribus supplendam,
- 3.) Historiam quorundam Asiæ et Americæ populorum e schedis suis expositurus est;
die Saturni ab h. 8. ad 10. et a 10. ad 12.

MIRZA DSCHAFER IBN ALI-MERDAN-BEG-TOPTSCHI-BASCHI, Literarum Persicarum P. P. Adj. et Ordinis S. Wladimiri quartæ classis Eques,
cursu tripartito, diebus Martis et Mercurii ab
h. 8. ad 10.

I. Primum

- 1.) traditis Linguæ Persicæ Grammaticis præceptis,
- 3.) Rossice verti curabit librum *Pend-Name Attari*, *Gulistan* et *Bustan Saadii*.

II. Secundo loco

explicabit selecta odaria *Hafyzii*, *Envari-Suheyli*
et loca quædam *Mesnevii Mevla-Rumi*.

III. Tertio denique loco

- 1.) interpretabitur loca præ cæteris digna e *Firdewsii Libro Regio*, *Schah-name*; ex historia *Bucharicæ*, cui titulus: *Tezkirei-Mukym-Chani*, una cum historia *Wessafi*;

- 2.) faciliorem Linguæ Persicæ usum Studiosis conciliare studebit conscribendis exercitationibus, duce Mahzenul-Inscha, et instituendis colloquiis.

JOANNES TILLO, Cons. Aul. Cæsarei Tzarsko-sel. Lycei Professor Litt. Gallic. Ordinum S. Wladimiri quartæ et S. Annæ tertię classis Eques,

Studiosos primi cursus docebit

- 1.) Elementa Linguæ Gallicæ, duce *de Boudry*,
- 2.) ut e Gallica in Rossicam linguam vertere discant, Gallicam *Noëlii Chrestomathiam*, et ut vice versa exerceantur, *compendium Historię Karamsinianæ, a Tappio editum*, usurpabit;
dieb. Jovis ab h. 4. ad 6. et Saturni ab h. 2. ad 4.

JOANNES POLLNER, Cons. Tit. Linguæ Germanicæ Lector, Collegii, in quo, qui privatim docere cupiunt, examinandi sunt, Assessor perpetuus, Ordinum S. Wladimiri quartæ et S. Annæ tertię classis Eques,

- 1.) Linguam Germanicam e *Schumacheri Grammatica* tradens,
- 2.) Loca apta præstantiorum Germaniæ auctorum in Rossicam linguam transferri curabit;
dieb. Mercurii et Veneris ab h. 2. ad 4.

ALEXANDER KRYLOW, Candidatus, enarrabit,
sub ductu P. P. O. Rectoris Magnifici, *DEGUROW*,

1.) Historiam antiquam, præeunte *Kaydanowio*, et

2.) Historiam medii ævi, secuturus *Compendium Kochii*, ex aliis auctoribus supplendum,

dieb. Martis et Veneris ab h. 4. ad 6.

ALEXANDER BRUT, Candidatus, moderante
P. P. O. Emer. *ZIABLOWSKY*,

1.) Geographiam antiquam et medii ævi
exponet, secundum *Danville*, præterea

2.) Linguæ Latinæ rudimenta docebit, con-
iuncta apti Scriptoris lectione;

illam dieb. Lunæ et Saturni ab h. 8. ad 10.

hanc Lunæ et Merc. ab h. 4. ad 6.

JOANNES SOKOLOW, Candidatus, Gymnasii
Petropolitani præceptor superior,

Grammaticam Linguæ Græcæ traditurus est,

dieb. Martis ab h. 10. ad 12. et Jovis ab h.

8. ad 10.

MICHAEL WOLKOW, Candidatus, dirigente P.
P. O. *SENKOWSKI*,

Linguæ Arabicæ elementa auditoribus suis inter-
pretabitur, et repetitiones eodem modo instituet;

die Saturni ab h. 2. ad 4.

JOANNES GRACILEWSKI, Candidatus, sub

P. P. Adjuncto *MIRZA DSCHAFER IBN ALI-MERDAN-BEG-TOPTSCHI-BASCHI*,

Linguæ Persicæ initia exponet;

dieb. Mercurii et Saturni ab h. 8. ad 10.

ANTONIUS POLLOK, Linguæ Anglicæ Lector,
Linguam Anglicam docebit;

die Saturni ab h. 2. ad 4.

JACOBUS MATTHES, Cons. Tit. Artis delineandi et pingendi Magister,

Artem et delineandi et pingendi monstrabit,

dieb. Martis et Veneris ab h. 8. ad 10.